que pro eo dicitur biops qz de-  
ū cōsiliat: hostes vō spūales i;  
pūgt. **D**ico igit̄ q̄ qn̄ aioth  
·i· vir pfectus q̄ p̄t dici lauda,  
bilis et pegnus. et q̄ vtraq; ma-  
nu. i. in oī suo ope m̄reit̄ dexter  
et v̄tuosus vult supare eglō. i.  
inutile festiuitatem et glām car-  
mis sue. et de ei? ptate filios iscl̄  
·i· affectioēs et motus aī liberaē  
d; ip̄; secrete pautē et afficē gla-  
dio acipiti orōis vel peitētie. ita  
q̄ pinguedinē deliciarū suaz d;  
restringēt̄ ster cora diciaz extra  
pijce. et hoerē. et tādē ostia sen-  
suū a mūdi delcābilitib; claudē.  
et ipsuū mortuū. i. ipaz carnē mo-  
tificatā dittē et abire. **T**ali em̄  
gladio caro mortificat̄ et spūali-  
ter occidit̄. et isabel. i. mens a  
peccati huitutib; liberat̄ **A**d rō  
nos vi. Liberati a pcō: serui aut̄  
facti deo. **V**el dic q̄ rex iste est  
platus. aioth ei ē abicosus. qui  
regē suū. i. prelatū occidē et ca-  
pe cupiēs. gladiū acipitē. i. lim-  
guā adulatriōe sibi acuit ipazq;  
ad vtrāq; p̄tē. nūc p̄ p̄o nūc co-  
tra scđm qđ magis credit placē  
scidē et loq̄ instruit vtrāq; manū  
ad diligēdū. obsequēdū in dē-  
terā dūtit̄. et ecia se esse totū dē-  
trū et v̄tuosū et nichil hēre simi-  
strū vel viciosū dissimulat et p̄-  
tēdit̄. munera ecia p̄parat que a-  
te oīa p̄mittē nō postponit. tan-  
dem vero oblatis munerib; iste  
sol̄ secretū colloquiū petē. et tē  
sol̄ r̄gē. i. plātū gladio lingue

ancipitis et adulatricis pautē et  
ip̄; gladiū i cor iphi? iñigē et ita  
solet eū decipe et spūaliter occi-  
dē. et se libertati obtēto beneficio  
vel digintate restituē vel abire.  
**T**hobie p̄o. **O**ccidēt̄ regē filij  
eiū. **V**idem? ei hodie multos re-  
ges. i. multos magnates et p̄la-  
tos mortuos effemiat̄. iacētes  
et p̄ gladios acipites linguatū  
adulatorū et malorum consilia-  
torum suorū miseros et languē-  
tes et nulla virtute pollētes. h̄  
in vicijs mortuos et fetentes.  
**C**ōstat enim hodie q̄ tales gla-  
dij sūt cā mortis et perditionis  
oīm supicrum. **V**nde in psalmo  
Gladiū acipites i māib; eoz sc̄  
adulatorū **A**d alligādos reges  
eoꝝ i ḡpedib; et nobiles eorū  
in manicis ferreis. **V**el dic q̄  
aioth. ē laudabilis predicator.  
qui cum gladio acipiti verbi dei  
preliatur contra eglon id est cō-  
tra peccatorem ut eum occidat  
spūaliter et conuertat. p̄o tamē  
d; vti munerib; vt ipsuū ad glo-  
riā alliciendo tandem gladio as-  
pere correctionis ipsum p̄ tor-  
menta inferni deterrendo. **V**nde  
dic ad hebreos quarto capit  
tulo. **V**iuus est sermo dei et effi-  
car et penetrabilior omni gladi-  
o acipiti. **V**el dic q̄ iste rex ē  
dyabol? q̄ dicit̄ rex super om̄es  
filios supbie Job xli. **C**ōtra quē  
pūgt p̄dicator gladio vbi dei et  
ecia iustus cum gladio peniten-  
tie et oracionis. z̄c. **S**icut hic

patet sangar qui iudicabat isrl  
nō legit cū gladio aliquē hoīez  
occidisse. a tñ cū uno uomē quod  
est instrumentū ebes. rude et nō  
acutū dicit̄ sexcentos hoīes pe-  
misse. Et hoc ad hoc p̄t appli-  
cati q̄y q̄nq; in correctione vel p̄-  
dicacōe plus pficit ad alios oc-  
cidendū. i. corrigendū vel cōuer-  
tendū bebes verbor̄ ruditas q̄y  
acuta scienciay subtilitas: a pl̄  
iuuat benignitas reseata q̄y se-  
ueritas exaciata Ita q̄y plerūq;  
utile ymo necessariū ē excoicacō  
mis vel aspere correctionis gla-  
diū recondē et cū uomē dulcī et  
blandiēt̄ exhortacōi hostes. i.  
vicia et demones ac etiam ipsos  
pcōres et ipios ipugnare Ideo  
petro pastori eccie dictū ē. Pōe  
gladiū tuū ac. Matb. xxvi.

**D**elbora p̄phetissa vror  
lapidoth iudicabat po-  
pulū isrl. sedēs sub pal-  
ma Cū igit̄ iabim rex chanaan  
misisset fizara p̄ncipē ex̄citus sui  
atra ppl̄m dñ vocavit delbora ba-  
rach filiū abyneom et constituit eū  
p̄ncipem populi vt atra fizaram  
dīnicaret. Adiecit tñ et dixit si-  
bi q̄y victoria sibi nō asscriberet  
sed q̄y mulier de fizara triūphaēt  
Qd sc̄ factū ē. qz tandem cōmissio  
plio fizara pedes fugiebat. Iabel  
aut̄ vror aber cinei ipsū recepit.  
aquā petenti lac dedit. et dormi-  
ente occidit. et caput eius clavo  
tabernaculi cū malleo pforauit.  
Illiud quidā exponūt allego-

rice Diaūt em̄ q̄y delbora que int̄  
p̄tat̄ loquens seu aper significat  
legem diuinā que de fidei et v̄tu-  
tū apice loquit̄ Que p̄phetissa  
dicit̄ p eo q̄y de futuris p̄pbeta-  
re dimoscit̄. et sub palma sedet.  
eo q̄y palmā celestis glorie r̄pro-  
mittere oprobat̄ Vror etiā dici-  
tur lapidoth qui interptat̄ ful-  
guratio pro eo q̄y in ea fulgor et  
splendor fidei reuelatur Per ba-  
rach qui interptat̄ choruscacio  
accipit̄ ppl̄us iudeor̄ qui reuera  
ad modicū v̄titib⁹ choruscavit  
qz subito euauit et defecit Per  
fizara qui interptat̄ exclusio gau-  
dij intelligit̄ dyabol⁹. qui sc̄ a  
gaudio padisi fuit exclusus. et  
b̄ in tristitia positus et inclusus  
Iste em̄ cū exercitu suo. i. vicior̄  
nō cessat̄ tra filios isrl. i. iustos  
stinue debellaē vt sic eos possit  
a padisi gaudio excludē Per ia-  
bel v̄o milierē gētile isrliticis cō-  
federatā et adiūctā intelligit̄ ecclia  
de gētilitate assūpta Qz p̄ certo  
ista ē veritas q̄y a p̄n° delbora p̄  
phetissa. i. lex dīna vel etiā ipse  
de leḡ factor vel etiā ipse moy-  
ses legislator. misit atra fizaram et  
ex̄citū suū. i. dī dyabolū et vicia  
q̄ filios isrl. i. p̄farchā ūuabat  
barach. i. ppl̄m iudaicū vt. s. dī  
ipsū pugnaēt. et vt ei? potēciā e-  
neruaēt S; qd. Pro certo isti n̄  
fuit victoria data nec vicii dy-  
aboli gloria attributa: qz reuera  
nō ppl̄us iudaicus nec ip̄s̄ fina-  
go ga diabolū supauit. sed iabel

gentilis mulier. i. ecclesia christiana ex gentilitate p maiori pte sūpta d̄tra ip̄m p̄ualuit. et cum malleo ligneo et clavo tabnacuti. i. mediāte ligno crucis et clavis quibus fuit d̄ns dclauat nec nō lacte q̄ fuit h̄m carnē nutritus hoc ē d̄cū. mediāte fide. quā de xp̄i icarnacōe et passioē credit atenz. ip̄m turpiter p̄stravit. et v̄tute ip̄fius eneruauit. et filios israhel. i. fideles de ip̄fis mambis liberauit **Judicū.** ix Ecce mulier fragmentū mole supiatē illisit capiti abimelech et cōfregit cerebrū eius. **V**el dic q̄ talis mulier ē btā v̄go q̄ euēa isabel. i. dei ostēho dicit. p eo q̄ i ipsa deus carnē assumēdo ascēdisse pbak̄ **Ysa.** xix. **A**scēd; d̄ns sup nubē leuē et īgrediet̄ egip̄tū. **I**sta em̄ lacte suo mediāte q̄ sc̄z nutrīuit xp̄z i ligno crucis cū clavis et lācea suffragāte q̄b̄ ip̄e xp̄s mor̄tē sustinuit ip̄m fizārā. i. dyabolū supauit et iō victoriā d̄tra ip̄z sibi soli sc̄ā m̄t eccīa atēbuit. **J**uditb. xiiij. Una mulier heba fecit d̄fusioē in domo nabugodo nozor īḡ. **V**el illud allega q̄ qñ. q̄ melius vicit fizārā choruscātē. i. dyabolū carnē vel mūdū i fa tuoy cordib⁹ rutilatē et preliū diuersarū tēptacōz cōtra nos su scitātē isabel q̄ fizārā feina q̄ vir simplex q̄ brātus layas q̄ clericius. secularis q̄ eligiosus. qz re uera sepe fit q̄ isti simplices cu; lacte eleosinay q̄s faciunt et cū

malleo crucis c̄ mēoriā. i. deuō dōne defēt et cū clavo dim̄tōris qui ad h̄az totū mētis tabnaculū retinet ne labat. q̄ cor suū pforat atq; pūgūt. ipsū fizaram i. dyabolū carnē vel mūdū taliter paciunt q̄ ipsū supant atq; p̄sternūt. **B**arach vero dux eccl̄iū id est supiores et clerici ipsum ita non verberant aut deuictūt. **I**deo bene dicitur iobelis. ij **I**nfirmus dicat q̄ ego fortis sū **I**abel vxor aber cinei vidēs fizārā p̄ncipem fitibundum a p̄lio fatigatum vocauit eum in tabernaculo dicens. **I**ntra ad me dñe ne timeas. Que statim aperuit vterem lactis. et dato q̄ a' quam petiſſet sibi tamen lac dedit. vt dormiret. **I**sto igitur fortiter dormiente cepit ista mulier clavum tabernaculi sui. et cū malleo tempora eius transfixit. ipsumq; in terra posuit et interfecit. et sic soporem morti sociās miserabiliter obiit et defecit. **I**sta eciam aliter possunt expomi q̄m in precedenti capitulo scilicet q̄ per istum fizaram intelligo aliquem in tribulationibus fatigatum et per diuiciatum in opiam fitibundum vel aliquem nobilem et clericum pauperem beneficiatum vel patrimoniatū. **P**er isabel vero usuratiū intellico aliquē q̄ lacte temporalis substantie abūdat multipliciter in hoc mundo. quia reuera qñ ista deceptrix mulier se usurari?

videt istū fizārā. i. paupem fitire  
id est bonis t'palib' indigē. solz  
eū in tabernaculū domus sue se-  
creve introducē et vtrē lactis .i.  
archam sue auaicie apire Et da-  
to q̄ nō petat nisi aquā. i. aliqd  
modicū p̄ tpe trāseundo ipse tñ  
largiflue lac bonos suos sc̄z bla-  
dū vel pecunia sollet sibi ad vſu-  
rā cōdere et eū ad tps satiare et  
so n̄pnū delectacionis et oplacē-  
cie in ipso gnare. Quia p̄ certo  
isti vſurari etiā plus q̄ homo i.  
digeat liberaliter tribuūt qn̄ sibi  
bonā hereditatē sentiūt. Exodi  
xxxvi. plus offert p̄plūs q̄ ne-  
cessē sit Sed quid est Pro certo  
dū dormit. i. dū nō aduertit. cō-  
tra eū sole et insurge et malleū sue  
crudelitatis in ipsū in rebē et cla-  
uo crudelis pumicōnis et vſura-  
tie capacitatis ipsū trāfigē. et p̄  
exhereditationē ipsū mortuū et  
depaupatū et ad terrā. i. ad misē-  
tiā fossum et infirū dimittere  
et abire p̄.xvi. Vir iniquus la-  
ctat amīū suū: et ducit eū p̄ viā  
nō bonā. Vel dic q̄ talis mul-  
er est blandus adulator vel ma-  
lus cōfiliari? seu fautor qui re-  
uera fizare principi milicie regis  
iabin. i. mūdi p̄ncipib' et supi-  
ceib' lac pro aqua. i. dulcedimē  
adulacionis pro veritate offert  
Et sic dū eos in malis dormire  
et delectari faciūt ipsos spūalit  
int̄ r̄scūt et clavis diuersoy vi-  
cōy trāfigūt. Judicū v. Aquā  
petenti lac dedit: atq; in pbiala

p̄ncipū obtulit butirū. Vel dic  
q̄ talis mulier est dyabolus vel  
cato vel mala mulier sed de hoc  
vide supra libro xij. capitulo de  
aspide.

**D**elbora p̄phetissa cum  
barach ad p̄liū misisset  
cōtra fizārā procedētem  
multi de filijs isrl̄ cū eo nō fuerūt  
qua prop̄ istos hic i suo carni-  
ne rep̄b endit. et isti fuerūt rubē  
qui inter duos termino s hītans  
gregū sibulos audiebat Galaad  
qui trāsordanē quiescebat. et dā  
qui in nauib' vacabat. et aser q̄  
in portib' morabat et lito ē ma-  
ris habitabat. Cōtra vō aliqui  
cum eo ad p̄liū accesserūt Et iō  
omendat psachar cui? p̄ncipes  
fuerūt cum delbora et zabulon et  
neptalin qui aīas suas dederūt  
discrimini Et sicut hic dicit. De  
celo dimicatū est pro istis. et stel-  
le manentes in ordine et cursu  
suo. aduersus fizārā pugnauerūt

Sic vero multi sūt hodie qui  
cum prophetissa. i. cū sanctis p̄  
sonis nō aurāt cōtra fizārā. i. cōtra  
hostes spūales pugnare. et po-  
tissime tales sūt quatuor ḡna p̄-  
sonarū Prim? istoy ē ruben vi-  
dens p̄ mediū. qui significat sub-  
tiles clericos et aduocatos Qui  
cum astute quid sit faciendum  
videant ip̄i tamē ad bella cōtra  
vicia nō properat. sed iter duos  
terminos sc̄z deliciarū et bono-  
rū habitant. sibulos gregum id  
est verba adulotorum et voces

blādas. eorumq; fauores dños  
tū maiorū libenter audiūt et au-  
scultat. **V**nde ipsi possunt dicere  
de adulatoīb; illō iob q̄rto. **D**te  
tit qdā c? nō cōgnoscēbā vultū  
ymago corā oculis meis: et vōcē  
q̄si aure lemis audīm. **A**dulatoz  
ei ymago dicit̄ qz bz amici simi-  
litudinē. nō rētitatem. cu? liet  
audiā? vōcē lenē et blādā loqā-  
tātē nō ppter hoc cōgnoscim?  
vultū ei? .i. interiore volūtatem.  
**S**ecundus istorū ē galaad. q̄ iter-  
ptat cumul? testis q̄ fīgt super-  
bos qui directe cumulus testis  
dīct̄ p eo q̄ cumulus et tūor  
presūpōis et inflate elacōis su-  
e interiore supbiā attestāt̄. **E**t  
ibi trās iordanem qui interpre-  
tat rīu? iudicij dīct̄ quiescē. qz  
seipsoz nesciūt iudicare. **S**z vī-  
tra suijsph? rētā cognitōez solēt q̄  
escē et manere. cu tamē dīcatur  
p̄a ad co? xi. Si nos in etiō iu-  
dicaremus: nō vtiq; iudicām?  
**T**ercius illo? ē dan. q̄ iterptat̄  
ē cā. et q̄ i nauib; dīct̄ vacaē et  
fīgt illos q̄ i cau? et litigij nec  
nō i nauib; .i. i fluctuōb; mūdi  
negocijs se solēt pl? q̄ deceat oc-  
cupare. **M**ath. vi. Erat nauis i  
medio maris. **Q**uart? isto? est  
azer q̄ iterptat̄ diuicie seu btūs  
et fīgt mūdi dītes et i littō ē ma-  
ris bz mūdi p̄ affēm manētes et  
tpali btūtudie p̄ ceteris gauden-  
tes. **A**bbacuc in. **I**n mari via tu-  
a. **I**ta i? iiiij. ḡna psonaz sc; illi  
q̄ dicijs apliāt̄ isti q̄ i litigij et

negocijs occupāt̄ illi q̄ p supbi-  
am iſlantur et isti q̄ p vanā ſapi-  
ētiā illūtrāt̄ nō curāt hodie ſpū,  
alit pugnaē nec ōtra dyabolum  
aut vicia debellaē nec delboram  
ſeu barach .i. ſcōs viros et mu-  
tires pperātes ad illō plū co-  
mitau. **V**n de pplō moderne ecclē  
dīc scripture eze viij. **N**ō ē q̄ va-  
dit ad plū. **I**ra ei i eo et ſup po-  
pulum eius. **S**ed reuera ad illō  
prelium vadunt tria genera p-  
ſonatum bonarum ſciliēt yſa-  
char qui interpretatur domiūm  
memorans. **N**eptalim. qui inter-  
pretatur conuersacio vel dilataci-  
o. **Z**abulon. qui interpretatur  
habitaclum fortitudinis. quia  
pro certo illi qui habent dei me-  
moriām et cognitionē. iſti qui  
habent caritatūm dilatacionē  
et honestam cōuersacionē. illi  
qui habent fortitudinē et men-  
tis roboraconē. quales ſc; fue-  
rūt sancti doctores. cōfessores et  
martires. tales dīco contra dy-  
bolū preliant̄. et vitas suas di-  
ſcrimini et laborib; exponētes  
de celo et p̄ ſtellās. i. a deo et ab  
āgeliſ adiuuari merēt̄. **V**nde iſti  
ſunt illi de quibus dīct̄ baruch  
tercio. **O**bī fuerunt gigantes ri-  
vi noīati a p̄ncipio ſtatura mag-  
na ſcītētes bella. **R**ē

**D**Ecātib; filij ſtabel tra-  
didit eos domin? i ma-  
nu madiā vij. amis q̄ q̄  
rib; āno cu ſui? gregib; i tā ſtē  
remētes ſata more locustarum

**D**rastabant Cū igit<sup>e</sup> gedeon triti  
cū in torculari v̄ga exutē ap'  
paruit sibi angelus dñi promit  
tēs q̄ in fortitudine sua populū  
dñi liberaēt Cui cū gedeon sacri  
ficiū. i. azimos panes et agni car  
nes et ius carmū offerret. ange  
lus sup̄ petrā omnia fundi ius  
fit Quo facto angel? carnes cū  
virga tetigit. et statim de petra flā  
ma prupit. que sacrificiū oīup  
fit Angelus vero in flāma ascen  
dit celū Ista sequēdo beatum  
gregorii expone moraliter sic.  
q̄ cū quis in torculari cordis cū  
virga recte discussiōnis triticiū a  
paleis. i. virtutes a vicijs segr  
eat. et p̄ timore madianitay. i.  
demonū qui cū gregib⁹ tempta  
cionū suarū cūcta viridia. i. cun  
cta honesta et v̄tuosa oīsumūt i  
hoie. in cordis sui latebris se oc  
cultat. vt sibi triticiū interiorum  
affectionū discussiat atq̄ terat. sta  
tim solet adesse angelus. i. dīna  
reuelacio et inspiraciō que reue  
ra promittit madian. i. dyaboli  
exercitus q̄ sui supacionē. et po  
puli dei. i. bonoꝝ aīe motū li  
beracionē Et ideo quid debet fa  
cere talis gedeon qui interptat  
circaiens in vtero. i. homo talis  
se discussiens et circaies in vtero  
q̄n videt talē angelū sibi astaēt et  
inspirare. Reueria ad momicōez  
eius ipse dī agnū suū. i. p̄ptiaz  
carnē p̄ pīaz et cōtriciōne coqre  
panes azimos. i. bona opa fine  
fermento inamis glorie facere et

ius carmū. i. ipsas carnales  
cogitacōes fundere et hec oīa su  
pra petrā. i. xpm p̄ bonā intenci  
onē et deuotionem et p̄ iphius  
imitacionē ponēt. et oīa ad ipsū  
mentaliter ordinare Q̄ si oīa fe  
cerim? et ius et carnes et panes  
. i. cogitationē delectacionē et bo  
nū opus. deo obtulerimus et de  
coxerim? statim flāma spūs sc̄z  
caritatis et dilectionis de petra.  
id est de xpo p̄tūpet que huius  
modi sacrificiū acceptabit et as  
sumet et oīa carnalia in nobis ex  
siccabit et vret Et sic madian dy  
abolus a facie nr̄a succubet: et ā  
gelus nr̄e deuocōis in celū p̄ cōte  
placionē ascendet. Eccl. xxvij.  
Vapoꝝ ignis vret carnes ei? ac.

Vel dic q̄ cū angelus id est p̄  
latus vel p̄dicator virga corre  
ctiōnis vel momicōis petrā cū  
carmib⁹ id est cor peccatorū du  
rū. petrinū et carnale tangit i ip  
so flāma cōtriciōnis et dilectio  
nis incēndit que carnes et nūs. i.  
carnales cogitacōes et actus at  
tenuat et cōsumit Et sic ipsū ge  
deonem id ē peccatorē. madian  
id est dyaboli supare facit ipse  
angelus p̄dicator vel p̄latus: et  
hic ascendit inquantum celeste  
meritū hic acquirit. Vel dic q̄  
cū angelus ad lrām vel etiā xpc  
petram id est cor durū p̄ inspira  
tionem tangit ac sicut sup̄ p̄xi  
mū. vel vide s̄li. xiiij. c. xlīx. de  
miracul⁹ ignī c. v. vbi inuenies  
aliter expositū Dñs gedeoni